ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP
V/v triển khai Quyết định số

22/2024/QĐ-UBND ngày

07/7/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu

   Phong Thổ, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị huyện;

    - Cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện;

    - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 07/7/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành Quy chế quản lý, cập nhật, khai thác và sử dụng Cơ sở dữ liệu

về xử lý vi phạm hành chính tỉnh Lai Châu.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị huyện; cơ quan ngành dọc đóng chân trên địa bàn

huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức quán triệt, triển khai Quyết định số

24/2024/QĐ-UBND ngày 07/7/2024 của UBND tỉnh đến cán bộ, công chức thuộc

cơ quan, đơn vị quản lý.

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, các cơ quan ngành dọc

tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện thực hiện xử phạt vi phạm hành chính theo

thẩm quyền gửi 01 bộ hồ sơ về UBND huyện qua (Phòng Tư pháp) để cập nhật vào

cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành chính tỉnh Lai Châu.

2. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện cập nhật đầy đủ các vụ việc xử

phạt vi phạm hành chính thuộc thẩm quyền xử phạt vào Cơ sở dữ liệu về xử lý vi

phạm hành chính tỉnh Lai Châu.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu thủ

trưởng các cơ, đơn vị, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-08-26T17:48:11+0700

		2024-08-27T10:26:49+0700

		2024-08-27T10:26:49+0700

		2024-08-27T10:26:49+0700